3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2021
	№
	420

Об утверждении Перечня и цен на дополнительные
образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
Пушкинского городского округа
детский сад № 66 «Ёлочка» на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации                 в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996                № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом                    от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета депутатов Пушкинского городского округа Московской области от 23.09.2019 № 9/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления Пушкинского городского округа Московской области», постановлением администрации Пушкинского городского округа    Московской области от 23.01.2020 № 59 «Об утверждении Порядка  формирования цены (тарифа) за услуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в рамках установленного муниципального задания, а также муниципальными предприятиями Пушкинского городского округа Московской области, для физических и юридических лиц на платной основе», руководствуясь Уставом  Пушкинского городского округа  Московской области, администрация Пушкинского городского округа Московской области постановляет:

1. Утвердить Перечень и цены на дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Пушкинского городского округа детский сад № 66 «Ёлочка» на платной основе (Приложение).
2. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Пушкинского городского округа детский сад № 66 «Ёлочка»     (Чернова О.А.) обеспечить доступную и наглядную информацию о Перечне и ценах на дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Пушкинского городского округа детский сад № 66 «Ёлочка» на платной основе, утвержденные настоящим постановлением.
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта  2021 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 29.10.2018
№ 2254 «Об утверждении перечня и цен на дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 66 «Ёлочка» Пушкинского муниципального района Московской области на платной основе».
5. Управлению делами администрации Пушкинского городского округа Московской области (Мещанкина С. В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Пушкинского городского округа Московской области, и размещение на официальном сайте администрации Пушкинского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:                           http://www.adm-pushkino.ru/.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя Главы администрации Пушкинского городского округа Московской области Халилову Н.Р.

Временно исполняющий полномочия
Главы Пушкинского городского округа                                  А.В. Морозов

Верно:
Начальник Управления делами администрации
Пушкинского городского округа                                             С.В. Мещанкина

Верно:
	Утвержден
постановлением администрации Пушкинского городского округа
от  14.04.2021  №  420

Перечень и цены
на дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением Пушкинского городского округа
детский сад № 66 «Ёлочка» на платной основе

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Количество занятий в месяц
	Продолжи-тельность занятий (мин.)
	Цена на 1 человека,
 (руб.)

	1.
	Кружок «Ритмика»
	8
	30
	1 000,00

	2.
	Кружок «Изобразительная деятельность»
	8
	30
	1 000,00

	3.
	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни
	8
	30
	1 000,00

	4.
	Услуги логопедической помощи
	индиви-дуально
	30
	800,00

image1.png